
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г.Майкоп 
 

О проведении обучающего семинара по подготовке к республиканскому 
конкурсу «Учитель года Адыгеи»  

 
В целях подготовки к проведению республиканского конкурса 

«Учитель года Адыгеи» в 2024 году 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Провести обучающий семинар для педагогов – участников  

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года»  (далее – 
Семинар)  03.04.2024 г.  

2. Утвердить программу Семинара (Приложение). 
3. Центру непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации» (Кесебежева Л.А.) 
обеспечить организационно-методическое сопровождение Семинара. 

4. Руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов, государственных 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Адыгея, обеспечить участие 
педагогических работников в Семинаре.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 
 



Приложение  
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея 

 от _________20____ г.  № ______        
 

Программа 
обучающего семинара 

 
Дата проведения: 03 апреля 2024 г. в 13:00 ч. 
Место проведения: Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников (ЦНППМ ПР), г. Майкоп, ул. Ленина, д. 15  (1 этаж, 
аудитория 1) 
Цель мероприятия: познакомить участников  с форматами и критериями оценивания 
конкурсных испытаний,  требованиями, предъявляемыми к оформлению презентаций, 
видеоматериалов, повысить уровень профессиональных компетенций педагогов. 
 
12.30 - 12.50 – Регистрация участников обучающего семинара 
 
12.50 - 13.00 – Якорь на результативность 
Кесебежева Людмила Анатольевна, директор Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников 
 
13.00 - 13.30 – Конкурсное испытание «Творческая самопрезентация» 
Максимова Инна Сергеевна, заместитель директора, учитель истории и 
обществознания МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа, старший преподаватель ЦНППМ ПР 
 
13.35 - 14.35 – Конкурсный урок и его анализ 
Левченко Сергей Викторович, заместитель директора, учитель математики                   
МБОУ «СШ № 7» г. Майкопа, методист ЦНППМ ПР 
 
14.40 - 15.10 – Конкурсное испытание «Мастер-класс» 
Филиппов Антон Владимирович, заместитель директора ЦНППМ ПР 
 
11.15 - 16.00 – Конкурсное испытание «Разговор со школьниками» 
Берестова Людмила Юрьевна, учитель истории и обществознания                            
МБОУ «СШ № 15» г. Майкопа, старший преподаватель ЦНППМ ПР 
Иванова Дарья Сергеевна, советник по воспитанию, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» г. Майкопа 
Казаков Анатолий Павлович, заместитель директора, учитель начальных классов          
МБОУ «Лицей № 19» г. Майкопа 
 
16.05 - 16.35 – Искусство презентации (о конкурсом испытании «Видеовизитка» и 
требованиях к оформлению презентаций) 
Казаков Олег Анатольевич, методист ЦНППМ ПР 
 
16.40 - 17.00 – Конкурсное испытание «Педагогический диктант» 
Янковский Олег Игоревич, победитель заключительного этапа профессионального 
конкурса «Учитель года России» в 2024 году, учитель русского языка и литературе в 
школе при Посольстве России в Иране (г. Тегеран) 
 
17.00 - 17.15 – Рефлексия. Завершение работы обучающего семинара. Анонс 
«Постоянно действующего семинара» 


